УТВЕРЖЩАЮ:
Председатель Общественного

совета при Администрации+ ýгорода Батайска
Q_l_,-l--_ ю.к. Елисеев' ,rJЭ, _/_Z_2O24 год

Протокол
Выездного засе дания Общественного совета

при Администрации города Батайска
от 11 .122024 года

Присутствовали:
- Елисеев Ю.К. - председатель общественного совета;
- Акулов Г.А. - зам. председателя общественного совета;
- Татарская Р.В. - секретарь общественного совета;
- Исаков С.М. - член общественного совета;
- Зайцев П.П. - член общественного совета;
- Жиров Е.В. - член общественного совета,
- Иванцов В.А. - член общественного совета;
- Наливайко С.Я. - член общественного совета;
- Рысев И.В. - член общественного совета;
- Волошин Р.П. - глава города Батайска;
- Тумко О.А. - председатель Батайской городской .Щумы;

Приглашенные:
- Ермилова Т.Г. - заместитель главы Администрации города Батайска по
внутренней политике;
- Яковенко Е.В. - заместитель главы Администрации города Батайска
по территориЕIльному р€lзвитию и строительству ;

- !епутаты Батайской городской Щумы;
- сотрудники Администрации города Батайска;
- председатели КТОС;
- пресс-секретарь Администрации города Батайска.

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания

<Общественного Совета при Администрации города Батайска>>

Щата и время проведения:
Время проведения:
Место проведения:

,Щокладчик:

Ермилова
Татьяна

,Щокладчик:

Яковенко
Евгений

||.l2.2024
14.00_14.40
г. Батайск, ул. Белорусская, 86
МБОУ СОШ М 4 с углryбленным
изучением отдельных предметов

Геннадьевна политике

2. О планах развития инфраструктуры Западного Батайска.

Викторович территориальному развитию и
строительсву

3. О подготовке и проведении праздничных мероприятий к
Новому году и Новогодним каникулам в общеобразовательньш
учреждениях. О подготовке и проведении общегородских
мероприятий к Новому году.

Открывает и ведет заседание
председатель Общественного Совета при Администрации

города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

1. О реализации проектов инициативного бюджетирования.
Выезд на объекты, реализованные в 2024 году.

- заместитель гпавы Администрации -до 10 мин.
города Батайска по внутренней

- заместитель главы Администрации -до 10 мин.
города Батайска по

Щокладчик:

Вильчинская - и.о. начальника УправлениJI -до 10 мин.
Ирина
михайловна

,Щокладчик:

Савицкая

образов ания города Батайска

- начаJIьник Управления культуры -до 10 мин.
Александра города Батайска
витальевна

Подведение итогов заседания :

Глава города Батайска
Волошин Роман Петрович,

председатель Общественного Совета при Администрации
города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

Общее время проведениrI засе дания - 40 минут

Слryшали заместитепя главы Администрации города Батайска
по внутренней политике Ермилову Т.Г. по вопросу: <О реализации
проектов инициативного
реализованные в 2024 году).

бюджетирования. Выезд на объекты,

Информацию заместителя главы Администрации города Батайска
по внутренней политике Ермиловой Т.Г. принять к сведению.

Рекомендовать Администрации города Батайска:
1. Продолжить рабоry по подготовке проектов инициативного

бюджетирования в 2025-2026 гг.
2. Освещать в СМИ информацию о реЕtлизации проектов

инициативного бюджетирования.
Решение принято единогласно.

Слryшали заместителя главы Администрации города Батайска
по территориЕtльному развитию и строительству Яковенко Е.В. rrо
вопросу: <<О планах развития инфраструктуры Западного БатаЙска>>.

Информацию заместитоля главы Администрации города Батайска
по территориапьному развитию и строительству Яковенко Е.В. rrринять к
сведению.

Рекомендоватъ Администр ации города Батайска:

1. В связи со строительством новой МБОУ СОШ j\b 6, взять на
особый контроль вопрос логистики при организации учебного процесса

учаIцихся.
2. Особое внимание уделить безопасности перевозки учащихся.
З. Взять на особый контроль завершение строительства взрослой

поликлиники и дыIьнейшую расчистку канала по ул. Балашова.
, Решение принято единогласно.

Слryшали и.о. начальника УправлениrI образования города Батайска
Вильчинскую И.М. и начаJIьника Управления культуры города Батайска
Савицкую А.В. по вопросу: <<О подготовке и проведении праздничных
мероприятий к Новому году и Новогодним каникулам в
общеобразовательных учреждениях>>.

Информацию и.о. начЕIльника Управления образования города
Батайска Вильчинскую И.М. и начальника Ушравления культуры города
Батайска Савицкую А.В. приIIять к сведению.

Рекомендовать Управлению купьтуры города Батайска и
Управлению образования города Батайска:

'1.
Разместить в СМИ планы новогодних мероприятий.

2. Уделить особое внимание пожарной и общей безопасности при
проведении новогодних меропри ятий.

Решение принято единогласноо

Секретарь Общественного Совета
при Администрации города Батайска Б,f Р.В. Татарская